S A T 教 第 3 2 号

2021 年 1 月 21 日

スキー指導者養成講習会

受検者レベルアップ講習会

参加申込者 各位

一般財団法人東京都スキー連盟

教育本部長 戸井田 寛

（ 印 省 略 ）

2021 年度 スキー指導者養成講習会（準指導員受検者、指導員受検者）の特例措置について

（お知らせ）重要

 日頃より、弊連盟の運営につきましては、格別なるご配慮とご支援に対して厚く御礼を

申し上げます。標記事業につきまして、コロナ関連で参加が困難な場合の取り扱いについ

て SAJ より通達がありましたので、本連盟教育本部としての特例措置を下記の通りと致し

ます。皆様のご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。

記

東京都スキー連盟教育本部特例措置 2021

【スキー指導者養成講習会（準指導員受検、指導員受検）】

2021 年度スキー準指導員検定、スキー指導員検定に申込みをされている方の 2021 年度ス

キー指導者養成講習会は未修了（単位不足）でも次の手続きを経た方は受検可能とします。

スキー養成講習会Ⅰ・Ⅱ申込みをされている方で、養成課程の一部または全部をやむなく

欠席し、未修了（単位不足）での受検となる場合は、スキー指導者養成講習未修了受検に

関わる特別推薦書（書式－1）を、欠席する日程を明記し期日までに提出してください。既

にスキー指導者養成講習会の一部の欠席届を出されている方でも、未修了（単位不足）で

の受検となる場合には特別推薦書（書式－1）をご提出いただけますようお願い申し上げま

す。この特別推薦書の提出をもって未修了（単位不足）での受検を可とします。特別推薦

書の提出がない場合、未修了（単位不足）では受検できません。

2 月 6 日（土）15 時までに都連事務局必着で FAX03-3264-6540 またはご郵送ください。

尚、2021 年度スキー指導者養成講習会Ⅰ・Ⅱは現段階では中止せず実施する方向です。ま

た、1 日（日帰り）参加を可能とします。これらの措置による返金はありません。

※上記未修了（単位不足）での受検可能は 2021 年度のみといたします。

2021年度不合格者で 2022年度受検希望の方は 2022年度養成講習会修了が必修といたしま

す。

【受検者レベルアップ講習会】

受検者レベルアップ講習会 1（指・準）、受検者レベルアップ講習会２（準）は現段階では

実施する方向です。1 日（日帰り）参加を可能とします。この場合は受検者レベルアップ講

習会 1日参加希望書（書式－2）を期日までにご提出いただけますようお願い申し上げます。

2 月 6 日（土）15 時まで都連事務局必着で FAX03-3264-6540 またはご郵送ください。この

場合の返金はありません。

また、スキー指導者養成講習会の不足単位を補うために受検者レベルアップ講習会を申し

込んでいたが、先の特例措置に則り、未修了（単位不足）での受検をするため、受検者レ

ベルアップ講習会を辞退したい参加者については受検者レベルアップ講習会参加辞退届

（書式－3）をご提出いただけますようお願い申し上げます。この参加辞退届の提出をもっ

て返金を行います。

以上

FAX 03-3264-6540
（送信前に今一度番号をご確認ください）

（書式-1）

スキー指導者養成講習未修了受検に関わる特別推薦書

2021 年  月  日

団体№

団体名

団体長                 印

（※印必須）

下記の者について、コロナ関連の影響によりスキー指導者養成講習会の参加が困難なため

スキー指導者養成講習未修了（単位不足）となりますが、特例措置を受けて受検を希望し

ているため推薦致します。

受検者氏名

SAJ 会員№

受検する

検定会

該当する方に○をして下さい。

スキー準指導員検定    スキー指導員検定

養成講習会Ⅰ

参加可能日に〇 参加困難日に×を付けてください。

     1/30(土)      1/31(日)

養成講習会Ⅱ

参加可能日に〇 参加困難日に×を付けてください。

     2/ 6(土)      2/ 7(日)

この推薦書は 2 月 6 日（土）15 時までに都連事務局必着でご送付ください。

102-0093 東京都千代田区平河町 1-4-15

平河町小池ビル 2F

一般財団法人東京都スキー連盟

FAX03-3264-6540

FAX 03-3264-6540
（送信前に今一度番号をご確認ください）

（書式-2）

受検者レベルアップ講習会 1 日参加希望書

2021 年  月  日

受検者レベルアップ講習会を申し込んでいますが、コロナ関連の影響により下記の通り、1

日参加を希望します。これによる参加費の返金がないことは承知しています。

受検者氏名

SAJ 会員№

クラブ№

クラブ名

№

申込済みの

レベルアップ

講習会

該当する行事、参加可能日に〇 参加困難日に×を付けてください。

受検者レベルアップ講習会１ 2/13(土) or  2/14(日)

受検者レベルアップ講習会 2  3/ 6(土)  or  3/ 7(日)

この希望書は 2 月 6 日（土）15 時までに都連事務局必着でご送付ください。

102-0093 東京都千代田区平河町 1-4-15

平河町小池ビル 2F

一般財団法人東京都スキー連盟

FAX03-3264-6540

（書式-3）

受検者レベルアップ講習会 参加辞退届

2021 年  月  日

受検者レベルアップ講習会でスキー指導者養成講習会の不足単位を補うために申し込んで

いましたが、この度の都連の特例措置にのっとり未修了（単位不足）での受検をするため、

受検者レベルアップ講習会を辞退したいので参加辞退届（書式－3）を提出いたします。下

記の通り返金を希望します。

参加者氏名

SAJ 会員№

クラブ№

クラブ名

№

申込済みで

参加辞退する

レベルアップ

講習会

参加辞退する行事に○をして下さい。

受検者レベルアップ講習会１

受検者レベルアップ講習会 2

返金受取

方法

右記いずれかの

方法を選択して

ください。

・口座振り込みを希望する場合

 金融機関名

 支 店 名

 普通・当座  口座番号

口座名義名

・都連事務局で受け取る

この希望書は 2 月 6 日（土）15 時までに都連事務局必着でご送付ください。

102-0093 東京都千代田区平河町 1-4-15

平河町小池ビル 2F

一般財団法人東京都スキー連盟

FAX03-3264-6540